luntate, fecerunt Bertholoto predicto, prout in litteris ipsius decani

super dicta venditione confectis predictum mandatum nostrum plenius

vidit contineri, coram dicto mandato nostro laudant, aprobant, grati-

ficant et acceptant , cedentes et concedentes ex causa predicta predictis

abbati et conventui et Bartholoto emptori et suis et in eos transferentes

83.
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penitus dicti Stephanus, Johannes, Ludovicus et mulieres omnia jura

et omnes actiones reaies et personales, mixtas, meras, utiles et di-

rectas, pretorias et civiles et quicquid loco actionis succedit que sibi et

suis competunt seu competere possunt et debent, etc. 1

,
promit-

tentes, etc. . . exceptis helemosinis, legatis et fideicomruissis et pic-

tancia factis in testamento dicti Pétri dicto conventui et pauperibus

predictis. Renunciant insuper, etc. . . Nos predicti officialis Lugdu-
nensis et decanus Bellijoci, ad preces dictorum Stephani, Johannis,

Ludovici et mulierum omnium nobis oblatas per predictum manda-
tum nostrum, cui fidem plenariam adhibemus, cum nobis constet de

premissis per relationem dicti mandati nostri, sigilla predictarum

curiarum nostrarum presentibus apposuimus. Datum anno Domini
m°cc°lxx° sexto, mense januarii 2

.

5224.

CONSERVATORIA JOHANNIS PAVJE XXI, DIRECTA ABBATI CAS^ DEI , PRO REVOCATIONE BONO-

RUM ALIENATORUM ET DISTRACTORUM A PRIORATIBUS ORDINIS CLUNIACENSIS IN PROVINCIA

BITURICENSI.

Johannes, etc. Significavit nobis dilectus, etc. (Bail. Clan., p.

col. 2 , n° 2 3
.)

5225.

LITTERiE PETRI, PRIORIS DE NAMECHA, QUIBUS EXORAT ABBATEM CLUNIACENSEM UT HA-

BEAT IPSUM EXCUSATUM QUOD NON POSSIT IRE AD CAPITULUM GENERALE , PROPTER BELLA

QUJS IN PARTIBUS SUIS SjEVIUNT.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2272 , n° 5.)

Reverendo in Christo , etc. Datum anno Domini millesimo ducente-

simo septuagesimo septimo, die lune in crastino Pasche.

1

L. de Barive a abrégé ainsi la copie.
2 A l'acte étaient appendus le sceau et

le contre-sceau de la cour de l'oflicialité

de Lyon (Inventaire de Douët d'Arcq,

n° 6985), le sceau et le contre-sceau de

la cour du seigneur de Beaujeu [Ibidem,

n° 4525). L. de Barive en donne un dessin

qui montre que dans le second sceau et

aussi dans le contre-sceau le lion rampant

avait en chef une fleur de lis.

3 Autre bulle semblable adressée à

l'abbé de Saint-Bénigne de Dijon pour la

province de Lyon. ( Mentionnée à la suite

de la précédente.)
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5226.

CHARTA QUA GAUFRIDUS BURDINI DE SOLOIGNIACO ET UXOR EJUS VENDIDERUNT ABBATI

CLUNIACENSI DUODECIM DENARIOS CENSUALES.

(E. 292', CCLXX.)

Nos H. de Edua, canonicus et ofïicialis Matisconensis pro capitulo 1277, 3i mai.

Matisconensi , sede ipsius vacante , notum facimus universis présentes

litteras inspecturis, quod Gaufridus Burdini de Soloigniaco et Beatris,

ejus uxor, coram nobis constituti, scientes, prudentes etspontanei, nec

ab alico, ut asserunt, circonventi, vendunt, tradunt, cedunt et con-

cedunt viris religiosis abbati et conventui Gluniacensi imperpetuum in

purum 1
,
quittum et francum allodium duodecim denarios Cluniacen-

ses et unam galinam censuales, de quibus duodecim denariis débet

Guichardus de Soliers vi denarios Glun. censuales et Odricus de Valle

de Soloigneiaco vi denarios Glun. et galinam censuales de duobus

pratis, quorum unum situm est in Praelles, aliudvero situm est subtus

Solieres in praellis predictis, ut ipsi conjuges venditores asserunt co-

ram nobis, cum omni jure, allodio et dominio dictarum rerum cen-

sualium venditarum precio viginti soludorum Vien[n]ensium , de quibus

dicti conjuges venditores se tenent coram nobis a dictis abbate et con-

ventu intègre pro pagatis. Devestiunt autem se dicti conjuges coram

nobis de predictis rébus venditis, et Guidonem, prepositum de Soloi-

gniaco, presentem et investituram nomine dictorum abbatis et con-

venais recipientem, de eisdem investiunt coram nobis, in possessionem

corporalem et vacuam inducendo. Promittunt dicti conjuges, etc. 2
. . . ac

Velleiani 3 privilegio , et omni auxilio et beneficio juris canonici 4 et civi-

les]. In cujus rei testimonium, adpreces dictorum conjugumvenditorum

coram nobis hec omnia supradicta esse vera confitentium
,
sigillum nos-

trum presentibus duximus apponendum. Datum anno Domini

m0 ce0 lxx° septimo , die lune post quindenam Penthecostes.

1

[Ms. purum.]— 2 Ut supru, n° 5163. — 3 Voirie Glossaire de Du Cange.

—

4 [Ms.

canonico.
]
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5227.

CHARTA QUA GARNERIUS, DECANUS CLUNIACENSIS , NOTUM FACIT STEPHANUM DE VERGEÇON
,

CANONICUM MATISCONENSEM, PERMUTAVISSE CUM ABBATE CLUNIACENSI PRATUM JUXTA

PRATUM DECANATUS DE ULMO PRO VINEA JALONIACI SITA.

(E. 358, cccxxxvi.)

j:« 7 7, avant le Nos frater Garnerius, humilis decanus Cluniacensis , notum facimus
1

3
octobre. universis présentes litteras inspecturis, quod magister Stephanus de

Vergeçon, canonicus Matisconensis, in nostra propter hoc presentia

constitutus, permutât et ex causa permutationis tradit, cedit et con-

cedit pratum suum cum ipsius prati onere censuali, situm juxta pra-

lum decanatus nostri quod dicitur de Ulmo , reverendis patribus nos-

tris Yvoni, abbati, et conventui Cluniacensi, cum quadam ipsorum

abbatis et conventus vinea in territorio Jaloniaci sita, a Laisarable,

juxta vineas Johannis de Milliaco et Pétri Bordelini defuncti
;
recipiens

idem Stephanus ab eisdem abbate et conventu , ex causa permutationis

predicte, eandem vineam pro duodecim denariis Cluniacensibus

annuatim canonis sive census, domui Jaloniaci in festo beati Martini

hyemalis reddendis, liberam ab omni censu alio antiquo, quarto, dé-

cima, quolibet onere alio, toto tempore vite sue. Post ipsius vero

decessum heredes seu successores ipsius Stephani, cum solo onere dic-

torum duodecim denariorum et décima ipsius vinee, prout in dicta

permutatione est actum, ipsam vineam tenebunt in perpetuum et ha-

bebunt. Promisit siquidem dictus Stephanus predictis abbati et con-

ventui per prestitum coram nobis corporaliter sacramentum quod

contra permutationem predictam non veniet per se vel per alium, aut

contravenire consenciet volenti in futurum, seque facturum et cura-

turum quod ipsos abbatem et conventum, ex causa permutationis pre-

dicte, dictum pratum habere licebit in perpetuum et pacifiée possi-

dere de omni evictionis periculo se et heredes suos ipsius 1 specialiter

1

[Lisez ipsis.]

DE L'ABBAYE DE GLUNY. 663

obligando. Renunciavit autem idem Stephanus in hac parte per pres-

titum coram nobis ad sancta Dei evangelia juramentum, permuta-

tionis légitime non facte, doli et in factum exceptionibus ac omni alii

juris benefitio sibi competenti vel deinceps competituro. In cujus rei

testimonium, ad ipsius Stephani petitionem et instanciam, sigillum

nostrum duximus presentibus apponendum. Actum anno Domini m° cc°

septuagesimo septimo.

5228.

CHARTA QUA GARNERIUS , DECANUS CLUNIACENSIS , NOTUM FACIT GUIETAM , FILIAM QUONDAM

SIMONIS DE VERGEÇON, ET MARITUM EJUS, CONFIRMAVISSE PERMUTATIONEM FACTAM IN-

TER STEPHANUM DE VERGEÇON ET CONVENTUM CLUNIACENSEM.

(E. 359, cccxxxvn.)

Nos frater Garnerius, humilis decanus Gluniacensis, notum facimus 12 77-

universis présentes litteras inspecturis, quod Guieta, nlia quondam
l3 octo,)re *

Symonis de Vergeçon, et Bartholomeus Avener, maritus ejus, in

nostra propter hoc presentia constituti
, permutationem quam magister

Stephanus de Vergeçon, canonicus Matisconensis, fecit cum reveren-